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NYHETSBREV   
Svenska Brukarföreningen/Skåne 

Seminariespecial 2011 
 

Årets seminarium för Svenska brukarföreningen hölls i Stockholm i 

Landstingshuset den 27/5. Moderator var Björn Fries (förra regeringens 

narkotikasamordnare). Detta år samlades 200 gäster för att lyssna på 

internationella och nationella föreläsare om brukarfrågor. Skånes brukarförening 

var där för fjärde året i rad. 

Brukarvärnspris 

Årets brukarvärnspris delades ut till regeringens missbruksutredare Gerhard 

Larsson. Priset fick han för den missbruksutredning som offentliggjordes samma 

dag som seminariet. Brukarföreningen tycker att utredningen i stora delar 

främjar brukarnas intressen. Utredningen föreslog i sin helhet bättre kvalitet, 

kunskap och kompetens i missbruksvården. För substitutionsbehandlingen 

rekommenderades bl.a. att missbruksvården skulle skötas av Landsting och att 

läkaren skulle fatta mer beslut i den enskildes vård. Detta istället för som 

nuvarande situation där Landsting och Socialförvaltning delar ansvar och 

besluten i den enskildes vård fattas av behandlingskollektiv med kontaktmän. 

Han föreslår vidare att de som fungerar väl i sin substitutionsbehandling skulle 

ha kontakt med vårdcentraler och apotek, istället för med kliniker. De som inte 

fungerar så bra i sin substitutionsbehandling skulle inte som nu skrivas ut från 

sin behandling, utan få tilldelad specialistläkarkompetens. Enligt Gerhard Larsson 

”lämnar inte en sjukvård värd namnet de i sticket som inte lyckas fullt ut i 

behandlingen”. Han menade också att man borde få substitutionsbehandling 

under LVM-vård och under hela fängelsestrafftiderna. Missbruksutredningen se 

länk: http://www.regeringen.se/sb/d/14017/a/167105 
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Brukarperspektiv på behandling – enkätundersökning 

Louise Persson, forskningsansvarig på SBF, rapporterade om resultat från den 

enkätundersökning som brukare på de lokala klinikerna under hösten deltagit i. 

Brukarperspektivet har styrt enkätfrågorna och fokuserar på brukarnas 

upplevelser av förtroende, inflytande och integritet. Undersökningen med en 

slutgiltig rapport blir inte helt klar från till hösten. De tendenser som, av de 

hittills 300 enkätsvaren, märks är bl.a. att brukarna har svårt att ställa egna 

krav i sin behandling och att förtroendet är dåligt mellan patient och 

vårdpersonal. I den färdiga rapporten jämförs de lokala resultaten och i 

framtiden skall undersökningen upprepas och jämföras med internationella 

resultat. 

 Världsbanken för HIV/AIDS – Kan norr lära av syd? 

Miriam Claeson, programkoordinator för HIV/AIDS i Sydasien rapporterade om 

att man i Sydasien kommit väldigt långt i sin satsning på Harm 

reduction/skademinimering. Man har i flera länder frångått synen om brott/straff 

vid narkotikaanvändning och förespråkar istället vård/skademinimering. Sverige 

ligger långt efter dessa länder i utvecklingen mot human narkotikapolitik. 

Världsbanken anser att det är viktigt att nå ut dit problemen är med sprutbyte, 

brukarstöd, allmän vård, kamratstöd och minska stigmatisering. 

EU:s statistorgan för narkotikafrågor 

Dagmar Hedrich, analytiker vid EMCDDA, från Portugal talade om Harm 

reduction/skademinimeringsläget inom EU. 

Ulleråkers metadonprogram 

Leif Grönblad, programchef vid Ulleråkers metadonprogram och med. dr. 

beroende och neuropsykiatri, presenterade programmets utveckling och 

forskningsresultat. Resultaten visades i relation till vikten av att säkerställa 

kvalitén i framtidens substitutionsbehandling. 
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Heroinberoende – neurovetenskap och erfarenhet 

Johan Kakko, överläkare i psykiatri med specialisering i beroendevård, föreläste 

om sin nyutgivna bok; Heroinberoende. Detta handlade om heroinberoende ur 

ett neurovetenskapligt perspektiv och att denna kunskap måste sättas i relation 

till upplevd erfarenhet för att få en human beroendevård med mänskliga 

bedömningar. 

Narkoman- och infektionsvården 

Martin Kårberg, läkare i infektion och beroendevård vid Karolinska 

universitetssjukhuset, talade om beprövad erfarenhet kontra moralism inom 

beroende- och infektionsvård. 

Rainbow Sweden 

Alec Carlberg, ordförande i paraplyorganisationen Rainbow Sweden, gjorde en 

historisk tillbakablick över den svenska narkotikapolitiken i anknytning till 

humanism och förnuft.     
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